

ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE Comissão Permanente de Licitação

Av. Gonçalves Dias nº. 4236, Bairro União CEP 76920-000 Tel. (69) 3461-2291/Fax. (69) 3461-1090

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 326/2015

EDITAL N. 002/2015

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N. 002/2015

A Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste, Estado de Rondônia, através da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o <u>CANCELAMENTO</u> da licitação divulgada através do edital de <u>TOMADA DE PREÇOS N. 002/15</u>, tendo por objeto a "reforma e construção do teto e do forro o prédio da Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste – RO".

O presente cancelamento surge em atendimento a <u>RECOMENDAÇÃO</u> emanada do Ministério Público do Estado de Rondônia/Promotoria de Justiça da Comarca de Ouro Preto do Oeste – RO, em audiência realizada no dia 17 de dezembro de 2.015 na sede daquele órgão.

Motiva-se tal recomendação considerando a fragilidade apresentada na saúde pública municipal com foco na efetivação de políticas de prevenção e combate ao *Aedes* aegypti.

Dá-se ao presente aviso de cancelamento a devida publicidade nós veículos oficiais para surtir os efeitos legais a quem possa interessar.

Ouro Preto do Oeste - RO, em 17 de dezembro de 2.015

Diane Alves dos Santos Port. 009/GP/CMOPO/2015 Pregoeira/Presidente CPL Maria Cleide do Nascimento Almeida Vereadora – PDT

Vice-Presidente